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Overname en gebruik van dit onderzoek wordt aangemoedigd bronvermelding “Graydon Belgium”. Deze brochure
is louter ter informatie opgesteld. De gegevens zijn ontwikkeld en verwerkt op basis van de Graydon-databanken.
Uitgever, informatieverstrekker noch auteurs kunnen aansprakelijk gesteld worden voor mogelijke
onnauwkeurigheden. De uiteindelijke interpretatie van de gegevens is voor rekening van de lezer.

Gelieve als bron ‘Graydon Belgium’ te vermelden

Graydon Belgium nv Contact: Eric Van den Broele
Uitbreidingstraat 84-b1 Senior Manager Research & Development
2600 Berchem Tel.: 03 280 88 55

www.graydon.be
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Samenvatting - Resumeé

Afgelopen maand februari noteren we met 907 faillissementen, in vergelijking met februari 2014 toen we 976
uitspraken telden, opnieuw een daling (-7%) van het aantal faillissementen, zij het minder sterk dan de dalingen
die we afgelopen maanden noteerden. Nog steeds blijft het aantal faillissementen, zeker in aantallen, hoog: al bij
al blijft dit de op twee na hoogste februarimaand: zowel in februari 2014 als 2013 noteerden we hogere cijfers,
voordien beduidend lagere. Desalniettemin: voor de twaalfde maand op rij noteren we, telkens in vergelijking met
dezelfde maanden van de vorige jaren een daling.

Cumuleren we de eerste twee maanden van dit jaar dan noteren we 1821 faillissementen: in vergelijking met de
eerste twee maanden van 2014 een daling met -10,82%.

Ook opmerkelijk is dat de voornoemde daling, die eerst en vooral merkbaar was in het meer import-
exportgevoelige Vlaamse Gewest zich nu ook voor in alle provincies van ons land doorzet.

Het is hierbij opmerkelijk dat het aantal jobs dat door faillissementen verloren gaat sneller daalt dan het aantal
faillissementen. Samen met de lichte stijging van het aandeel van de eenmanszaken in de faillissementscijfers
zien we dus dat er in vergelijking met het afgelopen jaar minder grote bedrijven over de kop gaan. Dit is zelfs in
het bijzonder het geval in Wallonié waar we dit voor het eerst vaststellen (voor de eerste 2 maanden van dit jaar is
het jobverlies met -28,31% gedaald).

Daartegenover zijn er steeds meer bedrijven failliet die al langer (meer dan 20 jaar) bestaan.

Het ziet er dus steeds meer naar uit dat in deze fase van blijvend slepende conjunctuur die bedrijven worden weg
gefilterd die ten tijde van de derde industriéle revolutie een stevige uitbouw kenden, ook reserves konden
uitbouwen, echter te weinig innoveerden om ook post-crisis opnieuw te bloeien.

GRAYDON Evolutie faillissementen op jaarbasis en voor de periode: januari-februari

opan in businees Evolution des faillites sur base annuelle et pour la période: janvier-février

bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
|-o-Totaal 1.313 | 1.421 | 1.054 | 1.233 | 1.200 | 1.224 | 1.220 | 1.249 | 1.322 | 1.352 | 1.447 | 1.286 | 1.298 | 1.568 | 1.614 | 1.680 | 1.698 | 2.050 | 2.042 | 1.821
|-l-januari-februari 7.538 | 7.710 | 6.888 | 7.093 | 6.814 | 7.085 | 7.203 | 7.627 | 7.952 | 7.902 | 7.657 | 7.697 | 8.518 | 9.504 | 9.939 |10.519|11.052|12.279|11.289
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GRAYDON Evolutie van het aantal faillissementen per maand
peinbusioess Evolution du nombre de faillites par mois

bron / source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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Januari |  Februari Juli September Oktober November December
Janvier Février Juillet Octobre Novembre Décembre
m 2005 699 653 738 636 7271 848 415 370 829 699 608 680
= 2006 755 692 682 597 737 740 374 331 705 738 659 647
2007 639 647 721 674 630 730 398 344 792 860 661 601
u 2008 680 618 723 7 633 919 535 361 922 836 711 863
= 2009 780 788 1.009 794 741 917 534 397 1.011 847 900 786
=2010 809 805 1.049 802 825 982 605 448 1.075 903 839 797
u2011 801 879 1.026 755 1.029 896 605 443 1.160 1127 854 944
2012 817 881 997 955 911 999 615 578 1.187 1.220 966 926
=2013 1.124 926 1.111 1.069 914 1.043 864 517 1.374 1.298 957 1.082
2014 1.066 976 1.101 880 900 1.036 640 492 1225 1.059 836 1.078
= 2015 914 907 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nog steeds blijft het aantal faillissementen, zeker in aantallen, hoog maar zowel in februari 2014 als 2013
noteerden we gevoelig hogere cijfers. Desalniettemin: voor de twaalfde maand op rij noteren we, telkens in
vergelijking met dezelfde maanden van de vorige jaren een daling.
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Geografische tendensen

(*) Wie de regionale aantallen optelt komt niet exact op het nationale aantal. Dit omdat voor een beperkt aantal bedrijven dat
failliet werd verklaard de maatschappelijke zetel niet kan worden bepaald, veelal omdat die zich in het buitenland bevindt
terwijl het failliete bedrijf wel degelijk haar activiteit op ons grondgebied uitoefent.

(**) Omwille van de vele vragen met betrekking tot de evoluties binnen het Brusselse gewest enerzijds en Halle-Vilvoorde
anderzijds, worden de statistieken met betrekking tot deze gebieden voortaan afzonderlijk weergegeven.

De bekomen waarden binnen Halle-Vilvoorde zijn aan de provincie Vlaams-Brabant en aan het Vlaamse Gewest gekoppeld.
Met betrekking tot de evoluties binnen het gerechtelijk arrondissement Brussel (m.a.w. inclusief Halle-Vilvoorde) dient dus de
som gemaakt van de waarden binnen het Brusselse Gewest met de resultaten bekomen voor Halle-Vilvoorde.

Evolutie op regionaal niveau

Binnen het Brusselse Gewest noteren we, in vergelijking met 2014 voor de eerste twee maanden van dit jaar een
bijna-status quo: 331 faillissementen in 2014, 328 in 2015.

In Vlaanderen noteren we over de eerste twee maanden van dit jaar 896 faillissementen. Met -15,55% noteren we
de scherpste daling binnen het Vlaamse Gewest.

In Wallonié daalt het aantal faillissementen met -10,03%.

Ook op regionaal niveau stranden de faillissementscijfers op een niveau dat lager ligt dan tijdens de rampjaren
2014 en 2013, maar hoger dan alle voorgaande jaren.

Deze daling zet zich bovendien, en dit voor het eerst in alle provincies, behalve Waals-Brabant en Limburg waar
de handelsrechtbank van Tongeren alle records slaat, door. Opmerkelijk hierbij is de belangrijke daling van het
aantal faillissementen in de provincie Antwerpen, het qua bedrijfsvolume belangrijke gerechtelijke arrondissement
Antwerpen (-39,81%) in het bijzonder .

?RM{ DON Aantal faillissementen per gewest: januari-februari
Evolution des faillites dans les régions: janvier-février
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Evolutie op provinciaal niveau

GRAYDON Evolutie faillissementen per provincie: januari-februari
SRettin businses Evolution des faillites par province: janvier-février

bron / source: Graydon Belgiumnv/sa www.graydon.be

0 - ___J_

Brussels
West: Oost-Vi P Limburg Vla(al:és—aﬁll;ant Waals-Brabant | Henegouwen Luik Luxemburg Namen Hoofdstedelijk

£ Gewest
=2005 123 160 266 73 78 79 130 11 16 55 261
=2006 110 155 243 105 110 57 137 155 24 64 287
=2007 129 161 247 86 64 48 141 109 22 47 231
=2008 116 149 255 85 69 42 162 122 20 38 240
#2009 162 187 312 103 91 55 A48 155 17 59 250
2010 141 188 335 107 83 57 156 160 28 55 301
2011 159 151 307 124 101 68 172 154 217 14l 338
2012 135 189 342 114 15 il 176 170 22 64 298
=2013 162 241 369 136 109 83 209 198 45 7 410
2014 161 191 438 141 130 65 232 210 39 102 331
u2015 139 176 318 147 116 89 206 183 23 82 328
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Evolutie op arrondissementsniveau

(**) Omwille van de vele vragen met betrekking tot de evoluties binnen het Brusselse gewest enerzijds en Halle-Vilvoorde anderzijds,
worden de statistiecken met betrekking tot deze gebieden voortaan afzonderlijk weergegeven. De bekomen waarden binnen Halle-
Vilvoorde zijn aan de provincie Vlaams-Brabant en aan het Vlaamse Gewest gekoppeld. Met betrekking tot de evoluties binnen het
gerechtelijk arrondissement Brussel (m.a.w. inclusief Halle-Vilvoorde) dient dus de som gemaakt van de waarden binnen het Brusselse
Gewest met de resultaten bekomen voor Halle-Vilvoorde.
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verzicht faillissementen
Periode: januari-februari

B el Hoofdstad (e
BRUSSEL 261 287 231 240 250 301 338 298 410 331 328] -0.91%)
TOTAAL 261 287 231 240 250] 301 338 298] 410) 331 328] -0,91%)
aa Braba
LEUVEN 39 4 26 34 41 35 42 48 6 -11.59%
HALLE-VILVOORDE 6 38 35 50 48, 59 61 6 -9.84%
109] .

ANTWERPEN|

MECHELEN

TURNHOUT]

West-Vlaanderen

Oost-Vlaanderen

8 5 0
DENDERMONDE| 3 1 0 34 6|
GENT]| 74 2 1 54 1 1 74 108 85) 2 -3.

OUDENAARDE 13 2 4 7 1 18 7 17} 22 29.41%

SINT-NIKLAAS 29| 25 3 26 35 43 29 25 -13.79%

TOTAAL 160 155 161 14 187 188 151 189 241 191 176 -7,85%|

D g

HASSELT 6 55 2 49, 59 65 65 81 7! 67| -10.67%

TONGEREN 7 50 34 36 2 48 59 49 55 6 80| 21.21%)

TOTAAL 3 105) 6 85 1 107 124, 114] 136 14 147 4,26%]
Henegouwen

CHARLEROI| 58 68 79 6 74 7 100 98| 9) 9.18%

BERGEN 56 4 1 1 64 77 78| 7] -26.92%)

DOORNIK] 4 23 7 4 7 4 32 56) 0 7.14%

TOTAAL 130 137 14 162, 177 156 172] 176) 209 232, 206) 11,21%

LUK 7 1 5 2 1 106 125 134 1 1 %)

VERVIERS| 2 2 2 2 4 34 17| 23 4 4 -40.00%

EUPEN 2 5 9 2 4 16.67%|

TOTAAL 1 155 109 122] 155 160 154] 170} 198 21 183 -12,86%)

e ) g

AARLEN 1 7 4 1 7 7 17} 9 -47.06%

MARCHE-EN-FAMENNE 3 9 12] 8| 33.33%]

NEUFCHATEAU 10 1 1 1 6 10 6| -40.00%]

TOTAAL 1 2 22 20 i 28 27 22| 45) 39 23) -41,03%)

DINANT 29 3 14 23 26 3 34 -5.88%)

NAMEN 2_6{ 4 34 Zil 36 2_9| 4 4 -26.47%

TOTAAL 55 64 7 38 59 55| 54 77 102 32 -19,61%)
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GRAYDOMN
g 1 I
Ovarzicht faillissementen provincies en e
fewastin
Patiode: januaridebauari
‘West-Viaanderen 123 110 128 116 162 141 158 135 162 161 139 1368
Oost-Viaanderen 160 158 161 148 187 188 151 189 241 191 176 -T85%
Antwerpen 266 243 247 255 32 335 307 342 369 438 a8 _Z7.40%
Limburg 73 105 5 85 103 107 124 14 135 141 147 4.26%
Viaams-Brabant (incl. H-V) 78 110 84 89 a1 83 101 115 109 130 116 A0.77%
Waals-Brabant 79 57 48 42 55 57 68 71 83 65 B9 3892%
Henegouwen 130 137 141 162 177 158 172 176 209 22 206 A121%
Luik 111 155 109 122 155 160 154 170 198 210 183 -12 BA%
Luxemburg 16 24 22 20 17 28 7 2 45 39 27 [ aipaw
MNamen 55 64 47 18 58 55 71 4 i d 102 g2 -19.61%
A3AF%
Viaanderen T00 723 687 674 855 854 B42 895 1017 1061 [t ] -15.55%
Wallonii am 437 367 384 483 456 492 503 812 648 68 [ doow
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 261 287 231 240 250 301 338 208 410 331 328 5.81%
Buitenlands of zonder geke ‘ ‘
adres in Belgié 0 0 1 0 0 3 8 2 1 7 14 100,00%
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Evolutie faillissementen per rechtsvorm

GRAYDON

open in businss

Evolutie faillissementen volgens rechtsvorm: januari-februari
Evolution des faillites selon forme juridique: janvier-février

sk0d Graydon nwisa e, graydon.be
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Aandeel faillissementen volgens rechtsvorm: januari-februari
Repartition des faillites selon forme juridique: janvier-février

bronfsource: Graydon Belgium mefsa  www.graydon.be
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Evolutie faillissementen per leeftijd

ooy Belgié : % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Belgique:I'ancienneté des entreprises en faillite (%)

Bron/source: GraydonBelgiumnv/sa www.graydon.be
45%

35% -t
30%

25%
20%

15% — (%
10% A —

0% 1996 1997]1998] 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 ( 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
g 0-4 j33030S  H0,09%B7,80% 23,61 %[36.83’/-35.56%33.79’/-33. 11%31,35%31,82%32,00%132,20%{34,83%38,86%37, 59%38,89% 37,47 %{38,07 %{35,06%35,25%35.07%
=59 jaarans [34,78%[33,41%32,49%[30,85%/30,42%/31,04%I30,27%30,43%29, 19%28, 79%]28, 34 %[28, 37 %[25,21%[25,33%[24, 56%[24,80%[25,78%(26,61%[25.55%25.69%
ey 10-14 jaar/ans [11,77%[14,41%[13,95%16,57%17,51%18,60%18,85%18,43%{16,71%{16,68%15,73%14,94%(15,25%(14,32%{13,03%{13,20%(12, 13%(12,61%(11,82%[12,15%
empn 15-19 jaar/ans | 4,41% | 4.81% | 4,46% | 5,84% |6,62% |6,49% | 7.73% | 9.31% |10,15%{10,63%/10,95%{11,06%{10,61%| 9,66% | 8,55% | 8,78% | 8,47% | 8,56% | 8.49% (7.60%
e 20-24 jaar/ans |2,71% | 2,81% | 3,.31% | 3,13% | 3.07% | 2,15% | 3,39% | 3.47% | 3.87% | 3.99% | 4.19% | 4,33% | 5,08% | 5.42% | 6,05% |6,45% |6,29% |6,13% (6,64% [6.71%
amgum> 25 jaar/ans |6,24% (6,76% (6,18% |6,80% [6,82% (6,93% |6,65% |7.00% (8,26% |7.91% |8,59% | 7.87% | 7.01% | 7.68% | 8,90% | 9.30% |11,27%11,03%12,25%[12,76%

35,07% van de ondernemingen dat over de kop gaat is nog geen vijf jaar oud. Toch daalt het aandeel van dat
soort ondernemingen: we staan op het laagste peil sedert het begin van de crisis (in 2007 noteerden we een
aandeel van 34,38%: aandeel dat sedertdien enkel maar steeg).

Bijzonder opmerkelijk is dat er steeds meer oudere bedrijven over de kop gaan: voor de eerste twee maanden van
dit jaar is 19,47% van de gefailleerden ouder dan 20 jaar. Dit is in vergelijking met de pre-crisis periode een bijna-
verdubbeling van het aandeel.
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Sectorale tendensen

Tendensen binnen de hoofdsectoren: ruwe opdeling

GRAYDON Evolutie faillissementen hoofdsectoren: januari-februari
open in business Evolution des faillites secteurs d'activité principales: janvier-février
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3 B G rhoid | Kleinhandel - C Zakelijke dlgnstvedening Handel in aqto's en
Horeca de gros P i de détail - Servnoe.s aux Transport garages - Voitures et
entreprises garages

u2005 233 203 188 190 117 59 54
2006 241 180 180 215 113 61 59
u2007 251 168 173 164 113 49 42
2008 266 137 194 185 131 60 36
= 2009 298 168 268 217 136 73 38
u2010 282 182 247 211 166 7 49
u2011 320 128 259 245 168 73 50
u2012 340 158 254 195 169 79 58
®2013 368 153 369 266 229 99 54
2014 358 187 369 269 207 69 56
u2015 335 152 321 249 186 70 50

De daling van het aantal faillissementen is een zaak van alle sectoren behalve de transportsector (+1).

Zeker in de grotere sectoren is het aantal faillissementen afgenomen: Horeca (-23 of -6,42%), Groothandel (-35 of
-18,7%), Bouw (-58 of -13%), Kleinhandel (-20 of -7,43%), Zakelijke dienstverlening (-21 of -10,14%), en Handel in
auto’s en garages (-6 of -10,7%).

Toch is het opmerkelijk dat daar waar de bouwnijverheid het afgelopen jaar méér faillissementen liet noteren dan
de horeca, deze laatste, de afgelopen maand februari in het bijzonder, weer naar verhouding méér faillissementen
laat noteren. Zo is het aandeel van de restaurants met volledige bediening gestegen naar 5% van het totaal aantal
faillissementen.

14
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Tendensen binnen de sectoren: fijne opdeling (nace 5 digits) op federaal niveau

o e Aandeel van de sectoren (NACE-5) in het aantal

faillissementen voor de periode januari-februari (TOP 50)

0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 9%

Cafés en bars
Eetgelegenheden met beperkte bediening
Eetgelegenheden met volledige bediening
Algemene bouwvan residentiéle gebouwen

Overige adviesbureaus op het gebied van bedrijfsbeheer,..

Overige gespecialiseerde bouvaverk hed

Goederenvervoer over de vweg, m.u.v. verhuisbedrijven
Elektrotechnische installatiewerken aan gebouwen

Schrijnvwerk
Detailhandel in niet-gespecialiseerde winkels waarbij voedings-en..
Dakwerkzaamheden

Overige reiniging van geb industriéle reiniging
Handelsbemiddeling in goed: Ig assortiment
Detailhandel in auto's en lichte bestelwagens (= 3,5 ton)
Haarverzorging

Detailhandel in dames-, heren-, baby- en kinderboven- en..
Computerconsultancy-adiviteiten
Redamebureaus

Bemiddeling bij de aankoop, verkoop en verhuur van onroerend..
Overige posterijen en koeners

Stukadoorswerk
Overige werkzaamheden in verband met de afwerking van..
Detaihandel in kranten en kantoorbehoeften in gespecialiseerd

Installatie van verwaming, klimaatregeling en ventilatie

Bouvaijp maken van temeinen

Ontwikkeling van residentiéle bouwprojecten

Landschapsverzorging

Uitvoeren van metsel- en voegwerken

Algemene reiniging van gebouwen

Overige zakelijke dienstveriening, n.e.g.

Draadloze telecommunicatie
Detailhandel in brood en banketbakkerswerk in gespedaliseerde..
Ambachtelijke vervaardiging van brood en van vers..

Handelsbemiddeling gespedaliseerd in andere goederen

Detailhandel in huismeubilairin gespedaliseerde vinkels

Isolatiewerkzaamheden

Schilderen van gebouwen

Adviesbureaus op het gebied van public relations en communicatie

Schoonheidsverzorging

Sauna's, solaria, baden enz.

Catering

Groothandel in auto's en lichte bestelwagens (= 3,5 ton)

Loodgietersverk

Vervaardiging van metalen constructiewerken en delen daarvan
Detailhandel in viees en vieesproducten in gespedaliseerde..

Handel in eigen onroerend goed

Holdings

Plaatsen van vioer- en wandtegels

Detailhandel in schoeisel in gespecialiseerde winkels
Detailhandel in bl ), planten, zaden en kunstmeststoffen in..

m2014 m201S
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Faillissementen en potentieel banenverlies

Algemene cijfers en evoluties m.b.t. faillissementen en banenverlies

De daling van het aantal faillissementen laat zich bovendien duidelijk gevoelen in het aantal jobs dat potentieel op
de tocht komt te staan als direct gevolg van het faillissement van de werkgever. Federaal noteren we hier voor
januari en februari samen een daling met -21,8%. In Vlaanderen is dat -23,18%, In Wallonié -28,31%. In Brussel
noteren we, met 14 jobs minder een daling met -1,92%.

GRAYDON

open in business

Regionaal aantal jobs op de tocht als gevolg van het faillissement van de werkgever: januari-februari

Nombre d'emplois mis en cause par la faillite de I'employeurau niveau régional: janvier-février
bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be

6.000

5.000

4.000

3.000

2000 H fl | I I

1000 - —@- A -

0 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

1Vlaanderen - La Flandre 2109 | 1213 | 1.882 | 2.883 | 1.891 | 1.740 | 1.186 | 1538 | 1.372 | 2.322 | 1.687 | 1.841 | 1.604 | 2619 | 1937 | 1488
mWallonie - La Wallonie 853 584 859 | 1.064 | 1.008 | 1.088 | 752 679 953 | 1270 | 1.354 | 1.065 | 2.003 | 1478 | 1.826 | 1.309
®mBrussels Hoofdstedelijk Gewest - Bruxelles-Capitale| 296 374 457 989 312 493 380 335 390 513 674 1.213 682 823 731 717
mTOTAAL 3258 | 2171 | 3198 | 4936 | 3211 | 3.321 | 2318 | 2552 | 2.715 | 4105 | 3715 | 4119 | 4289 | 4920 | 4494 | 3514
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GRAYDON

open in business

1.400

Provinciaal aantal jobs op de tocht als gevolg van het faillissement van de werkgever: januari-februari
Nombre d'emplois mis en cause parla faillite de I'employeurau niveau provincial: janvier-février
bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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Brussels:. West- Oost- : §
ng:::t;eluk Vlaams-Brabant| Waals-Brabant | Antwerpen Viaanderen Vlaanderen Limburg Henegouwen Luik Luxemburg Namen

2000 296 217 79 1.077 499 252 64 481 201 1 81
u2001 374 229 48 379 232 200 173 193 276 19 48
=2002 457 466 78 684 151 308 273 404 225 5 147
(w2003 989 216 54 975 950 497 245 329 360 133 188
2004 312 270 136 698 138 622 163 435 332 29 76
u2005 493 246 249 464 220 532 278 443 267 33 96
2006 380 261 121 380 122 274 149 242 209 6 174
2007 335 91 168 321 777 172 177 293 127 18 73
(22008 390 85 130 531 499 187 70 475 198 24 126
2009 513 222 136 895 376 568 261 598 349 45 142
#2010 674 140 11 738 274 332 203 592 486 41 124
=201 1.213 161 243 745 227 393 315 342 312 30 138

2012 682 227 528 509 187 347 334 786 551 35 103

2013 823 251 182 1.071 450 379 468 571 416 136 173

2014 731 202 186 637 419 363 316 706 499 96 339
u2015 77 221 206 496 190 309 272 514 406 54 129
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Regionale cijfers: faillissementen en jobverlies per sector

(op basis van een Graydon sectorindeling)

FEDERAAL

Aantal faillissementen
Federaal

BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN]
MEU

REPARATIE EN ONDERHOUD

ANDERE ACTIVITEITEN]
ONBEKENDE ACTIVITE!T IR

45.5%

2
148]

33
176]

18| -15
T3] T

-8.0%)

obve e o
201!
2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 vs <
eqgeraa 2014
-992] -22.0%]
HORE 343 223 259 393 595 472 485 443 550 691 542 -149] 21.6%
30 13 8 25| 0 4 8 38 11 21] 2 25| -92.6%
7 39| 1 52 64 133 -53,3%)
BOUW| 707] 463 504 595| 972 793 19,1%)
TRANSPORT] 257, 130 129 372 269 13.5%)
KLEINHANDEL] 204 127 274) 316, 318 326 262 47 397 -9.6%
GROOTHANDEL] 338 219) 225] 471 270 238 286 254 346 -31.8%)
HANDELSBEMIDDELING| 56 46] 9| 62) 98 -34.7%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 90 55 70 92 73 137, 64| 87.7%)|
484, 545, 395 623 426| 397 zgi -6.8%
4| 2| 2 0 2 8 2 6| -75.0%
26| 21 27 13| 12| 3| 65 62| 2066.7%
38 21 34 48] 78 31 48 17| 54.8%
LAND- en BOSBOUW| 8 67| 14 53 7 2 24} 22| 1100.0%)
VISSERW en AQUACULTUUR| 0 9 0 0 0 0 4 4
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDIN: 64 71 73 67| 398
149 102] 2 g{{ 6
2 2 6 3 38
of 0 13 Lol 141
26| 71 87 116) 105| 59| 35 :
2 7 112 432) 6 2 0 -2| -100.0%]
24| 0 112 356) 14 2 o -2| -100.0%
41 237] 240 24 107 339 214 125 -36.9%
8 10 57 1 29 14 0 14| -100.0%|
134 22' 4 9 1 64 o -64] -100.0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 2 14 0 9 0 2 0 2| -100.0%
MEUBELINDUSTRIE} 9 16 13 16 28] 25| 10 15| -60.0%
8 5 13 20 2 7 2} 5| 71.4%
15| 0 3 321 57, 54 B 49| -90.7%
2 0 6 0 0 0 0 0
29 3 3 3 9 17] 0 7| -100.0%
ANDERE ACTIVITEITEN 37 44) 56 106 21 120) 17]__ 103 -85.83%)
ONBEKENDE ACTIVITEIT 58 77] 148 189] 172] 292 237] «ﬁl -18.84%)
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VLAANDEREN

Aantal faillissementen januari-februari

Vlaanderen

REPARATIE VAN COMPUTERS EN

LAND- en BOSBOUW|

VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDING:

P/ INDUSTRIE
DRUKKERWEN, Ul VERWEN en MEDIA

BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN]
MEUBELIN

REPARATIE EN ON

ANDERE ACTIVITEITEN]

ONBEKENDE ACTIVITEIT

Jobverlies
Vlaandere
1604 2619 1937 1488
TRANSPORT]

KLEINHANDEL] 67| 70 51 133 81 128 133 11 272)

GROOTHANDEL| 157 23_5{ 81 176 272) 141 154 125 144

HANDELSBEMIDDELING] 20) 6 10 7 2j 7

GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 1 27| 19 34 52
243 273 194 294

0 0 0 0

14 23] 6 12

9 8 33 29)

LAND- en BOSBOUW| 63 10 33 5
VISSERW en AQUACULTUUR| 9 0 0 of
IWVERHEID| 27| 67 53 32{

16] 2 47 2
0 0 3 36|

[ 4 28] 141

0 23 43 77

5 112 67| 3

0 104 3 12

157 138) 2] |

10 2 1 18]

102 2 3 2

BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 0 6 0
MEUBELINDUSTRIE} 12 2 0 6

2 11 18 2

0 1 1 57

0 6 0 0

1 3 1 7

ANDERE ACTIVITEITEN 25| 7 30 15

ONBEKENDE ACTIVITEIT 40 42) 8 105
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BRUSSEL

Aantal failissementen uari-februari

Brussel

GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN]

LAND- en BOSBOUW|
VISSERW en AQUACULTUUR]

BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN]

REPARATIE EN ONDERHOUD

ANDERE ACTIVITEITEN] 4] -50.0%)
ONBEKENDE ACTIVITEIT 19 0.0%

JELUELECIET]

TOTAAL
GROOTHANDEL| 172] 28 28]
HANDELSBEMIDDELING] 1 2
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 6 1
36 56|
0 0 [ 0
0 2 q 4
4 6 16 9
LAND- en BOSBOUW, 0 0 0 18] 0 q 7] 7]
VISSERW en AQUACULTUUR| 0 0 0 0 0 q o o
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNWVERHEID) 4 1 3 7 15 11 12 1| 9.1%
13 0 0 0 0 [l 0 o
: JSTF 0 0 0 0 2 q o o
PAPIERINDUSTRIE 0 0 0 0 0 0) 0] 0f
0 11 48 20 4 18] o 12| 66.7%
0 0 0 0 0 [ o o
0 0 of 0 0 0 0 0
0 0 35| 3 2 0 122} 122)
0 11 40 0 0 0 o o
0 0 0 2 7 0 0 o
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1 0 0 0 0 2 o 2| 100.0%
MEUBELINDUSTRIE} 0 0 0 0 22 1 0 | -100.0%
0 0 0 0 0 2 o 2| 100.0%
0 0 2 34 0 28] 1 27| 964%
0 0 0 0 0 0 o o
0 0 0 0 0 q o o
ANDERE ACTIVITEITEN 34 13 40 4 2 56 18 37| 67.21%
ONBEKENDE ACTIVITEIT 31 12 20 30 40 19 33 40 71 21.21%]
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WALLONIE

Aantal faillissementen januari-februari

Wallonié

LAND- en BOSBOUW|
VISSERW en AQUACULTUUR]
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNWVERHEID]

BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN]

REPARATIE EN ONDERHOUD

ANDERE ACTIVITEITEN
ONBEKENDE ACTIVITEIT
Jobverlies
Wallonié =
-28.3%)
A7.1%)
-100,0%|
,,,,, ENSTEN| A 3.0%
60| -17.9%|
37} 7| 233%
KLEINHANDEL] 106 110 133 179 12} 51| -28.5%)
GROOTHANDEL] 107 38 62| 90 93 41] 6| 49.5%
HANDELSBEMIDDELING] 3 13 21 47 37 5 44| 41 23] 43,9%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 1 9 46 54 10] 2 21 39 71 82.1%
04 55 42) 115 146 85 196 148 123 16.9%)
,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 0 0 0 0 0 0 2 4 2| -50.0%
0 1 16 7 4 0 of 3 56) 3| 1766.7%
5 5 4 8 5 0 28] 9 1s| 16| _800,0%
LAND- en BOSBOUW| 2 8 2 4 4 2 2 0 12 12
VISSERW en AQUACULTUUR| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNWVERHEID) 14 2| 37 44 3 7 61 3 9 5| 166.7%
2 0 5 84 0 3 4 103] 2 -t01] -98.1%
0 0 2 2 6 0 0 21 o 21| -100.0%
PAPIERINDUSTRIE 0 0) 0 0] 9 2] 0 13] 2| -1 -84.6%
7 9 4 67| 16 53 24| 2 48] 43| 2150.0%)
2 0 2 2 0 365 3 [l 0
0 39 22) 0 8 353 2 2 of -2| -100.0%
0 81 26 77] 67 19 34| 259) 55 -204] -78.8%)
0 4 7 0 15| 10 11 2 o -2| -100.0%
0 0 23] 0 2 4 2 8 0 8| -100.0%
0 0 0 14 0 3 0 [ o 0
0 0 1 4 11 16 0 R 0 -2] -100.0%
0 0 0 3 2 2 0 1 0 4| -100.0%
19] 0 0 0 0 0 0 2 o -2| -100.0%]
4 0 0 0 0 0 0 [ o 0
0 0 0 2| 0 2| 2 0 0 0 |
ANDERE ACTIVITEITEN 6 8 4 5 9 72| 4 23] 524] 501[2178,26%|
ONBEKENDE ACTIVITEIT 61 21 13| 17| 76| 141 48 222] 162) -60] -27.03%)
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Bedrijven met het grootste banenverlies (top 50)

De afgelopen maand februari ging er één echt groot bedrijf (meer dan 100 werknemers) over de kop. Het
belangrijkste bankroet ter zake noteerden we op 23 februari bij R.V.F Business, een bedrijf gevestigd in Ukkel.

TOP 50 NAAM BEDRIJF DATUM PC GEMEENTE VE?:::EN
1 |R.\.F.BUSINESS 1180 UKKEL 119
2SRl 29/1/2015 3920 LOMMEL 75
3 |ETABLISSEMENTS LEQUET ET HERKENNE 16/1/2015 4040 HERSTAL 49
4 |LESPETITES FEES DU LOGIS 12/1/2015 7880 VLOESBERG 45
5 |CONFECTIE GOBERT 19/1/2015 9420 ERPE-MERE 4
6 |ALLIN-BUILD 09/2/2015 1210 SINT-JOOST-TEN-NODE 39
6 |ATMR&E 021212015 1300 WAVRE 39
8 |ROYAL ALBERT ELISABETH CLUB MONS 16/2/2015 7000 MONS 37
9__|AFINCO | 29112015 | 9000 GENT 35
9 [M.S.BC. 19/1/2015 1050 ELSENE 35
9 |MED CONSTRUCTION 231212015 1000 BRUSSEL 35
9 |FULL CONSTRUCTION 24/2/2015 1190 VORST 35
13__|POL CATTEBEKE 031212015 8501 KORTRIK 31
14__|LES PETITES MAINS 11/2/2015 4180 HAMOIR 30
15 |PRONET CLEAN 1600 SINT-PIETERS-LEEUW 25
15_ | STORE MONS 02/2/2015 6041 GOSSELIES 25
15__|GIETERIJEN RISKIN 16/2/2015 3700 TONGEREN 25
15 |ETABLISSEMENTEN G. GEWELT 3001 HEVERLEE 25
19 |INTENDANCE DOMICILE SERVICES 18/2/2015 4470 SAINT-GEORGES-SUR-MEUSE 24
20| TOP FACING 20/1/2015 6061 MONTIGNIES-SUR-SAMBRE 23
20 |GGM 05/1/2015 4130 ESNEUX 23
22 |WFS BELGIUM CONSTRUCTIONS 19/1/2015 1180 UKKEL 22
22 |AXEZINTERIM Fm_ 2170 MERKSEM (ANTWERPEN) 22
22 |ELKABE 20/1/2015 9810 NAZARETH 22
25__|AUDIVOX - BBC RECORDS 15/1/2015 2000 ANTWERPEN 21
2__|WAUTERS ELEKTRO 2370 ARENDONK 20
2 __|BOMACO 15/1/2015 1731 ASSE 20
28 |MANAGEMENT ACTIVITES CONCEPT 19/1/2015 7740 PECQ 19
28| TRANSPORTS V. DISLAIRE ETFILS 29/1/2015 6660 HOUFFALIZE 19
30 |FC-PROJECTS 11/2/2015 9060 ZELZATE 18
30 |PRO TELE 0222015 7011 GHLIN 18
32| SUNELPO 09/2/2015 2890 SINT-AMANDS 17
32__|DOME CONSTRUCTIONS 231212015 4140 SPRIMONT 17
34 |NUEVOCENTO 1348 LOUVAIN-LA-NEUVE 16
34 |NX10 NETWORKS 16/2/2015 2800 MECHELEN 16
34| COOL TRAFFIC 19/2/2015 9700 OUDENAARDE 16
37__|PAUSEVENT 19/2/2015 5000 NAMUR 15
37| TRAINING NETWORK SERVICES & STUDY 5002 SAINT-SERVAIS 15
37__|JMS-MANAGEMENT 021212015 2800 MECHELEN 15
37| SOLECO GREEN ENERGY 3660 OPGLABBEEK 15
37__|AZLOOK 021212015 1030 SCHAARBEEK 15
37 |CONSTRUCT HKN 19/1/2015 7370 DOUR 15
37| TRACONSTRUCT 09/1/2015 9200 DENDERMONDE 15
37__|GALLIANO GROUP 12/2/2015 2000 ANTWERPEN 15
37 |EC.T.C. 09/2/2015 1180 UKKEL 15

46 |[ECOSUN 4900 SPA 14
46__|INVENTIV BELGIUM 24122015 1831 DIEGEM 14
46__|MORICI CLEAN 21/1/2015 6220 FLEURUS 14
46 |GROEPBC & LC 15/1/2015 3300 TIENEN 14
50 | STAFIEPLAST 12112015 7522 TOURNAI 13

Opm.: potentieel verloren jobs worden berekend op basis van de laatst gepubliceerde jaarrekening of RSZ-gegevens van de failliete entiteit.
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Over Graydon

Het handelsinformatiekantoor Graydon Belgium nv is in Berchem gevestigd en vormt een ploeg van 140
medewerkers. Dankzij een dagelijkse gedetailleerde opvolging houdt het bedrijf een reusachtige databank up-to-
date, gevoed met gegevens over alle in Belgié gevestigde bedrijven, inclusief eenmanszaken en andere
economische entiteiten.

Hiermee ontwikkelt Graydon Belgium nv modellen die zowel risico's als groeikansen van ondernemingen tot
uitdrukking brengen. Zo rapporteert de studiedienst van Graydon Belgium nv macro-economische tendensen en
onderhoudt het bedrijf intensieve banden met diverse offici€le instanties.

Graydon Belgium nv richt zich vooral op het bedrijfsleven. Dankzij de databank kent elke geinteresseerde de
evoluties binnen elk individueel bedrijf. We bieden analyse-instrumenten aan die de rentabiliteit van zowel
marketing- als verkoopstructuren actief ondersteunen. Graydon Belgium nv tekent voor de inbouw van
beslissingssystemen op maat waarmee men de juiste zakenrelaties opspoort, accepteert en opvolgt.

Contact algemeen: 03 280 88 00- info@graydon.be
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